
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM
Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Nam, ngày       tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt dự toán và phân bổ kinh phí ngân sách tỉnh đối ứng thực hiện dự 

án thuộc Chương trình Nông thôn miền núi 

UỶ  BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày 13/10/2015 của Thủ tướng Chỉnh 
phủ về việc phê duyệt “Chương trình hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao tiến bộ khoa 
học và công nghệ thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội nông thôn, miền núi, vùng dân 
tộc thiểu số giai đoạn 2016-2025 ;

Căn cứ các Quyết định của Bộ Khoa học và Công nghệ: số 1480/QĐ-
BKHCN ngày 07/6/2021 phê duyệt Danh mục đặt hàng các dự án thuộc Chương 
trình Nông thôn miền núi do Trung ương quản lý, bắt đầu thực hiện từ năm 2022; 
số 1855/QĐ-BKHCN ngày 13/7/2021 phê duyệt kinh phí dự án do Trung ương 
quản lý thuộc Chương trình Nông thôn miền núi, bắt đầu thực hiện từ năm 2022 
(đợt 1);

Căn cứ Quyết định số 3887/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND tỉnh 
về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 45/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 
của HDND tỉnh Quảng Nam về nội dung và mức chi đối với nhiệm vụ khoa học 
và công nghệ có sử dụng ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh 
về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà 
nước năm 2022;



2

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 190/TTr-STC ngày 
11/5/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. 
1. Phê duyệt tổng dự toán kinh phí ngân sách tỉnh bố trí để thực hiện dự án 

“Ứng dụng khoa học công nghệ xây dựng mô hình sản xuất giá thể và phân bón 
vi sinh vật cho cây lâm nghiệp, cây dược liệu và hoa cây cảnh tại tỉnh Quảng 
Nam , với tổng số tiền: 1.111.000.000 đồng (Một tỷ, một trăm mười một triệu 
đồng).

2. Cho phép Sở Khoa học và Công nghệ sử dụng, số tiền: 400.000.000 đồng 
(Bốn trăm triệu đồng), từ nguồn sự nghiệp khoa học và công nghệ (chưa phân bổ) 
trong dự toán chi ngân sách năm 2022 (tại khoản 3 mục II phần B phụ lục kèm 
theo Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh), để thực 
hiện dự án trong năm 2022. 

Điều 2. Trách nhiệm các cơ quan, đơn vị
1. Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm căn cứ kết quả thẩm định 

của Bộ Khoa học và Công nghệ, Sở Tài chính để phê duyệt dự toán chi tiết các nội 
dung thực hiện dự án phần kinh phí ngân sách tỉnh đảm bảo đúng quy định; quản 
lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, chế độ tài chính hiện hành và thanh, quyết 
toán theo quy định. Đồng thời, chỉ đạo, hướng dẫn Công ty Cổ phần phát triển 
nông nghiệp Minh Tâm thực hiện chi đảm bảo dự toán; phối hợp với Sở Tài chính 
theo dõi tham mưu UBND tỉnh phân bổ kinh phí thực hiện tiếp dự án trong năm 
2023, 2024.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh chịu trách nhiệm theo dõi, hướng 
dẫn Sở Khoa học và Công nghệ phê duyệt chi tiết dự toán thực hiện dự án đối với 
phần kinh phí đối ứng ngân sách tỉnh, giám sát, kiểm soát chi, thực hiện các thủ 
tục thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Khoa 
học và Công nghệ, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Công ty Cổ phần phát triển nông 
nghiệp Minh Tâm và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Viện Thổ nhưỡng Nông hóa, Viện Khoa học nông 
nghiệp VN;
- Sở NN&PTNT;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, KGVX, TH, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT.  CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 [daky]
Nguyễn Hồng Quang


